
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 
622911, Свердловская область, с. Николо-Павловское, ул. Новая, 9.  

тел. 915-237, факс 915-509 

 

Приказ № 137-д 
 

11.12.2023 г. 
 

О сроках, местах и порядке подачи заявлений на сдачу  

Государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, местах регистрации  

на сдачу единого государственного экзамена на территории  

Горноуральского городского округа. 

 
 

  В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования» и от 04.04.2023 № 233/552 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», Законом 

Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в 

Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 

21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования и молодежной политике 

Свердловской области», на основании приказа Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области от 02.11.2020 № 802-Д «О сроках, 

местах и порядке подачи заявлений на сдачу государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, местах регистрации на сдачу единого государственного экзамена на 

территории Свердловской области», на основании приказа УпрО администрации 

Горноуральского городского округа от 30.11.2023г. № 510  «О сроках, местах и 

порядке подачи заявлений на сдачу государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 

местах регистрации на сдачу единого государственного экзамена на территории 

Горноуральского городского округа» в целях обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена в 

МАОУ СОШ № 5 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить сроки, места и порядок подачи заявлений на сдачу 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного  



 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к приказу МАОУ СОШ № 5 

от 12.12.2023 № 137-д 

 

 

 
Сроки, места и порядок подачи заявлений на сдачу государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования, места регистрации на сдачу 

единого государственного экзамена обучающихся МАОУ СОШ № 5 

 

1. Лица, завершающие освоение образовательных программ основного общего образования:  

 обучающиеся 9 (10) классов, не имеющие академической задолженности и в полном 

объеме выполнившие учебный план или индивидуальный учебный план (имеющие 

годовые отметки по всем учебным предметам учебного плана за 9 (10) класс не ниже 

удовлетворительных), а также имеющих результат «зачет» за итоговое собеседование по 

русскому языку.  

Сроки проведения ГИА-9 

 

Срок подачи заявления на сдачу ГИА-9 

досрочный период 

 

до 1 марта (включительно) текущего 

календарного года 

основной период 

дополнительный период не позднее чем за две недели до начала 

дополнительного периода 

 

2. Лица, завершающие освоение образовательных программ среднего общего образования: 

 обучающиеся 11 (12) классов, не имеющие академической задолженности, в полном 

объеме выполнившие учебный план или индивидуальный учебный план (имеющие 

годовые отметки по всем учебным предметам учебного плана за каждый год обучения 

по образовательной программе среднего общего образования не ниже 

удовлетворительных), а также имеющие результат «зачет» за итоговое сочинение 

(изложение). 

 

Сроки проведения ГИА-11 Срок подачи заявления на сдачу ГИА-11 

досрочный период до 1 февраля (включительно) текущего 

календарного года основной период 

дополнительный период не позднее чем за две недели до начала 

дополнительного периода 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

 

Приложение № 2  

к приказу МАОУ СОШ № 5 

от 12.12.2023 № 137-д 

ФОРМЫ 

заявлений об участии в государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, едином государственном 

экзамене 

1. Форма заявления выпускника текущего календарного года образовательной 

организации, реализующей аккредитованные образовательные программы основного 

общего образования, об участии в государственной итоговой аттестации в форме 

основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) 

 

Директору ______________________________________ 

(наименование образовательной организации) 

________________________________________________ 

(Ф.И.О. директора образовательной организации) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ  

об участии в государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ 

 

Я,                     

(фамилия) 

                     

(имя) 

                     

(отчество) 

являюсь обучающимся (ейся) 9 (10) «___» класса образовательной организации 

__________________________________________________________________________________

_____ 

(полное наименование образовательной организации) 

__________________________________________________________________________________

_________________________ 

__________________________________________________________________________________

_____, 

(наименование муниципального образования) 

 

дата рождения: «___» _____________ 20___ года,  

документ, удостоверяющий личность, ____________________ серия _______ № _____________, 

выдан __________________________________________________________ «___» 

_______________ г., 

прошу зарегистрировать меня для участия в государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ 

в         досрочный,   основной период ______ года (нужный пункт отметить знаком «×») 

по следующим общеобразовательным предметам: 

 

Общеобразовательный 

предмет 

Дата 

экзамена 

 Общеобразовательный 

предмет 

Дата 

экзамена 

 Русский язык    История  

 Математика     География  

 Физика    Обществознание  

 Химия    Литература  

 Информатика и ИКТ    Иностранный язык 

(указать какой) 

 

 Биология     



 

 

С порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования ознакомлен (а) _________________________. 

                   (дата) 

Подпись выпускника _________________________. 

Фамилия, имя, отчество, подпись родителя (законного представителя): 

__________________________________________________________________________________ 

 

Дата подачи заявления «___» _______________ 20___ г. 

Заявление принял: 

________________________________________ ___________________ ______________________  

(должность)     (Ф.И.О)         (подпись) 

Регистрационный № ___________. 

 

 

 

 

 

2. Форма заявления выпускника текущего календарного года образовательной 

организации, реализующей аккредитованные образовательные программы основного 

общего образования, об участии в государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ, 

государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) (для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов) 

 

Директору ______________________________________ 
(наименование образовательной организации) 

________________________________________________ 
(Ф.И.О. директора образовательной организации) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ  

об участии в государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ, ГВЭ 

 

Я,                     

(фамилия) 

                     

(имя) 

                     

(отчество) 

являюсь обучающимся (ейся) 9 (10) «___» класса образовательной организации 

__________________________________________________________________________________

_____ 
(полное наименование образовательной организации) 

___________________________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________

_____, 
(наименование муниципального образования) 

 

дата рождения: «___» _____________ 20___ года,  

документ, удостоверяющий личность, ____________________ серия _______ № _____________, 

выдан _____________________________________________________ «___» _______________ г., 

прошу зарегистрировать меня для участия в государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ 

и (или) ГВЭ (нужное подчеркнуть) в       досрочный,      основной период 20___ года (нужный 

пункт отметить знаком «×») по следующим общеобразовательным предметам: 

Общеобразовательный Форма Дата  Общеобразовательный Форма Дата 



 

 

предмет экзамена 

(ОГЭ 

или 

ГВЭ) 

экзамена предмет экзамена 

(ОГЭ 

или 

ГВЭ) 

экзамена 

 Русский язык     История   

 Математика      География   

 Физика     Обществознание   

 Химия     Литература   

 Информатика и ИКТ     Иностранный язык 

(указать какой) 

  

 Биология       

Вариант экзаменационных заданий (для ГВЭ) 

_______________________________________________ 

с предоставлением дополнительных условий: 

________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________

_____ 

Рассадка:        специализированная рассадка; 

            отдельная аудитория; 

            со всеми участниками 

в связи с тем, что являюсь 

________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________

_____. 

Вид заболевания: 

_______________________________________________________________________. 

К заявлению прилагается: 

      заключение психолого-медико-педагогической комиссии от ________________ № 

_____________; 

       справка, подтверждающая факт установления инвалидности, выданная федеральным 

государственным учреждением медико-социальной экспертизы, от  ____________  № 

_____________. 

С порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования ознакомлен (а) _________________________. 

                (дата) 

Подпись выпускника _________________________. 

Фамилия, имя, отчество, подпись родителя (законного представителя): 

_________________________________________________________________________________ 

Дата подачи заявления «___» _______________ 20___ г. 

 

Заявление принял: 

________________________________________ ___________________ ______________________  

(должность)     (Ф.И.О.)         (подпись) 

Регистрационный № ___________. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. Форма заявления выпускника текущего календарного года 

образовательной организации, реализующей аккредитованные 

образовательные программы основного общего образования, об участии  

в государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ, ГВЭ (для лиц  

с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов)  

в дополнительный период 

 
Директору ______________________________________ 

(наименование образовательной организации) 

________________________________________________ 
(Ф.И.О. директора образовательной организации) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ  

об участии в государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ, ГВЭ 
 

Я,                     
(фамилия) 

                     
(имя) 

                     
(отчество) 

являюсь обучающимся (ейся) 9 (10) «___» класса образовательной организации 

________________________________________________________________________________ 
(полное наименование образовательной организации) 

________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________, 
(наименование муниципального образования) 

дата рождения: «___» _____________ 20___ года,  

документ, удостоверяющий личность, ________________ серия _______ № _____________, 

выдан _____________________________________________________ «___» _____________г., 

прошу зарегистрировать меня для участия в государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ 

и (или) ГВЭ в дополнительный период 20__ года по следующим общеобразовательным 

предметам: 

Общеобразовательный 

предмет 

Форма 

экзамена 

(ОГЭ 

или 

ГВЭ) 

Дата 

экзамена 

 Общеобразовательный 

предмет 

Форма 

экзамена 

(ОГЭ 

или 

ГВЭ) 

Дата 

экзамена 

 Русский язык     История   

 Математика      География   

 Физика     Обществознание   

 Химия     Литература   

 Информатика и ИКТ     Иностранный язык 

(указать какой) 

  

 Биология       

Вариант экзаменационных заданий (для ГВЭ) ________________________________________ 

с предоставлением дополнительных условий: ________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Рассадка:        специализированная рассадка;       отдельная аудитория;       со всеми 

участниками; 

в связи с тем, что являюсь _______________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________. 



 

 

Вид заболевания: ________________________________________________________________. 

К заявлению прилагается: 

      заключение психолого-медико-педагогической комиссии от _____________№ 

____________; 

       справка, подтверждающая факт установления инвалидности, выданная федеральным 

государственным учреждением медико-социальной экспертизы, от  __________№ ___________. 

С порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования ознакомлен (а) _________________________. 
               (дата) 

Подпись выпускника _________________________. 

Фамилия, имя, отчество, подпись родителя (законного представителя): 

________________________________________________________________________________ 

 

Дата подачи заявления «___» _______________ 20___ г. 

 

Заявление принял: 

________________________________________ ___________________ ____________________ 
(должность)     (Ф.И.О.)        (подпись) 

 

Регистрационный № ___________. 

 

 

 

 

 

4. Форма заявления выпускника текущего календарного года образовательной 

организации, реализующей аккредитованные образовательные программы среднего 

общего образования, об участии  

в государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена 

(далее – ЕГЭ) 
 

Директору ______________________________________ 
                                      (наименование образовательной организации) 

________________________________________________ 

                           (Ф.И.О. директора образовательной организации) 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ  

об участии в государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ 

 

Я,                     

(фамилия) 

                     

(имя) 

                     

(отчество) 

являюсь обучающимся (ейся) 11 (12) «___» класса образовательной организации 

__________________________________________________________________________________

____ 
(полное наименование образовательной организации) 

__________________________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________

_____, 
(наименование муниципального образования) 

 



 

 

дата рождения: «___» _____________ 20___ года,  

документ, удостоверяющий личность, ____________________ серия _______ № 

_________________, 

выдан _____________________________________________________ «___» 

___________________ г., 

прошу зарегистрировать меня для участия в государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ 

в              досрочный,    основной период 20___ года (нужный пункт отметить знаком «×») 

по следующим общеобразовательным предметам: 

Общеобразовательный 

предмет 

Дата 

экзамена 

 Общеобразовательный 

предмет 

Дата 

экзамена 

 Русский язык    География  

 Математика (указать 

уровень)_______________ 

   Иностранный язык (указать 

какой) ___________________ 

 

 Физика    Письменная часть  

 Химия    Устная часть  

 Информатика и ИКТ    Литература  

 Биология    Обществознание  

 История     

С порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования ознакомлен (а) _________________________. 

         (дата) 

Подпись выпускника _________________________. 

Фамилия, имя, отчество, подпись родителя (законного представителя): 

__________________________________________________________________________________ 

 

Дата подачи заявления «___» _______________ 20___ г. 

 

Заявление принял: 

________________________________________ ___________________ ______________________  

(должность)     (Ф.И.О.)             (подпись) 

Регистрационный № ___________. 

 

 

5. Форма заявления выпускника текущего календарного года образовательной 

организации, реализующей аккредитованные образовательные программы среднего 

общего образования, об участии  

в государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ, ГВЭ (для лиц  

с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов) 
 

Директору ______________________________________ 
                (наименование образовательной организации) 

________________________________________________ 
(Ф.И.О. директора образовательной организации) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ  

об участии в государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ, ГВЭ 

 

Я,                     

(фамилия) 

                     

(имя) 

                     

(отчество) 



 

 

являюсь обучающимся (ейся) 11 (12) «___» класса образовательной организации 

__________________________________________________________________________________ 
(полное наименование образовательной организации) 

__________________________________________________________________________________, 
(наименование муниципального образования) 

 

дата рождения: «___» _____________ 20___ года,  

документ, удостоверяющий личность, ____________________ серия _______ № _____________, 

выдан __________________________________________________________ «___» 

_______________ г., 

прошу зарегистрировать меня для участия в государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ 

и (или) ГВЭ в       досрочный,      основной период 20___ года (нужный пункт отметить знаком 

«×») по следующим общеобразовательным предметам: 

Общеобразовательный 

предмет 

Дата 

экзамена 

 Общеобразовательный 

предмет 

Дата 

экзамена 

 Русский язык    География  

 Математика (указать 

уровень)_______________ 

   Иностранный язык (указать 

какой) ___________________ 

 

 Физика    Письменная часть  

 Химия    Устная часть  

 Информатика и ИКТ    Литература  

 Биология    Обществознание  

 История     

Вариант экзаменационных заданий (для ГВЭ) __________________________________________ 

с предоставлением дополнительных условий: ___________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

Рассадка:        специализированная рассадка; 

            отдельная аудитория; 

            со всеми участниками 

в связи с тем, что являюсь ___________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________. 

Вид заболевания: __________________________________________________________________. 

К заявлению прилагается: 

      заключение психолого-медико-педагогической комиссии от _____________ № 

____________; 

       справка, подтверждающая факт установления инвалидности, выданная федеральным 

государственным учреждением медико-социальной экспертизы, от  __________  № 

___________. 

С порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования ознакомлен (а) _________________________. 

        (дата) 

Подпись выпускника _________________________. 

Фамилия, имя, отчество, подпись родителя (законного представителя): 

________________________________________________________________________________ 

 

Дата подачи заявления «___» _______________ 20___ г. 

 

Заявление принял: 

________________________________________ ___________________ ____________________ 

(должность)     (Ф.И.О.)        (подпись) 

 

Регистрационный № ___________. 

 



 

 

6. Форма заявления выпускника текущего календарного года образовательной 

организации, реализующей аккредитованные образовательные программы среднего 

общего образования, об участии в государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ, 

ГВЭ в дополнительный период 
Директору ______________________________________ 

(наименование образовательной организации) 

________________________________________________ 
(ФИО директора образовательной организации) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ  

об участии в государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ, ГВЭ 

 

Я,                     

(фамилия) 

                     

(имя) 

                     

(отчество) 

являюсь обучающимся (ейся) 11 (12) «___» класса образовательной организации 

_______________________________________________________________________________ 
(полное наименование образовательной организации) 

__________________________________________________________________________________________________________, 

(наименование муниципального образования) 

дата рождения: «___» _____________ 20___ года,  

документ, удостоверяющий личность, ____________________ серия _______ № _____________, 

выдан __________________________________________________________ «___» __________ г., 

прошу зарегистрировать меня для участия в государственной итоговой аттестации в форме 

ЕГЭ, ГВЭ (нужное подчеркнуть) в дополнительный период 20___ года по следующим 

общеобразовательным предметам: 

Общеобразовательный 

предмет 

Дата экзамена  Общеобразовательный 

предмет 

Дата 

экзамена 

 Русский язык 
   Математика  

(базовый уровень) 

 

Вариант экзаменационных заданий (для ГВЭ) ___________________________________________ 

с предоставлением дополнительных условий: ___________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

Рассадка:        специализированная рассадка;       отдельная аудитория;       со всеми участниками 

в связи с тем, что являюсь ___________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________. 

Вид заболевания: __________________________________________________________________. 

К заявлению прилагается: 

      заключение психолого-медико-педагогической комиссии от _____________ № ____________; 

       справка, подтверждающая факт установления инвалидности, выданная федеральным государственным 

учреждением медико-социальной экспертизы, от  __________  № ___________. 

С порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования ознакомлен (а) _________________________. 

                           (дата) 

Подпись выпускника _________________________. 

Фамилия, имя, отчество, подпись родителя (законного представителя): 

________________________________________________________________________________ 

Дата подачи заявления «___» _______________ 20___ г. 

 

Заявление принял: 

________________________________________ ___________________ ____________________ 

(должность)     (Ф.И.О.)         (подпись) 

Регистрационный №___________________ 



 

 

Приложение № 3  

к МАОУ СОШ № 5 

от 12.12.2023 № 137-д 

 

 

Форма согласия на обработку персональных данных 
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

 Я, ______________________________________________________________________________,  

      (ФИО субъекта персональных данных) 

зарегистрированный (ая) по адресу: _______________________________________________________,  

документ, удостоверяющий личность: ______________________________________________________ 
                                                                                   (вид документа, № документа, когда и кем выдан, код подразделения)  

_______________________________________________________________________________________,  

(далее – субъект персональных данных), даю согласие на обработку моих персональных данных, 

относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, 

отчество; адрес регистрации; контактный телефон; пол; дата рождения; тип документа, 

удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство; информация о 

результатах итогового сочинения (изложения), информация об отнесении участника к категории лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам, инвалидам 

_______________________________________________________________________________________  
(наименование организации) 

(далее – оператор).  

 Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях формирования 

федеральной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего 

профессионального и высшего образования (ФИС) и региональной информационной системы 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования (РИС), а также хранение 

данных об этих результатах на электронных носителях.  

 Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих 

персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без 

ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией 

(операторам ФИС и РИС), обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление 

любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.  

 Я проинформирован, что _________________________________________гарантирует  

                                                                   (наименование организации)  

обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.  

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока 

хранения информации.  

 Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 

заявлению.  

 Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих 

интересах.  

«____» ___________ 202__ г. _____________ /_____________________/  
     Подпись    Расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


